UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SNV-CCVC        Quảng Ngãi, ngày        tháng 6  năm 2023

V/v cho ý kiến về việc bổ

sung danh sách và phân bổ chỉ

tiêu nâng ngạch công chức lên

Kế toán viên năm 2023

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Căn cứ Nghị định số 138/2020/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của Chính phủ

quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý công chức;

Quá trình rà soát hồ sơ đăng ký dự thi nâng ngạch công chức, thăng hạng

chức danh nghề nghiệp viên chức tỉnh Quảng Ngãi năm 2023 và rà soát đề án vị

trí việc làm của các cơ quan, đơn vị; tỉnh Quảng Ngãi có 02 công chức đang giữ

ngạch kế toán viên trung cấp, chưa đáp ứng yêu cầu ngạch tối thiểu theo đề án vị

trí việc làm đã được phê duyệt. Do đó, để chuẩn hoá tiêu chuẩn ngạch theo vị trí

công tác, chuẩn hóa trình độ đào tạo, góp phần nâng cao chất lượng nguồn nhân

lực đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của vị trí việc làm trong các cơ quan, tổ chức,

địa phương tại tỉnh Quảng Ngãi, Sở Nội vụ dự thảo văn bản của Chủ tịch Uỷ ban

nhân dân tỉnh xem xét, trình Bộ Nội vụ tạo điều kiện bổ sung danh sách và phân

bổ 02 chỉ tiêu nâng ngạch từ Kế toán viên trung cấp lên Kế toán viên trong kỳ thi

nâng ngạch công chức, thăng hạng chức danh nghề nghiệp viên chức tỉnh Quảng

Ngãi năm 2023.

(Có dự thảo văn bản của Chủ tịch UBND tỉnh kèm theo)

 Sở Nội vụ kính trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, P.CCVC.

Tạ Công Dũng

		2023-06-02T15:52:27+0700

		2023-06-02T15:54:15+0700

		2023-06-02T15:54:15+0700

		2023-06-02T15:54:15+0700